

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月31日

上場取引所 大

上場会社名 山喜株式会社

コード番号 3598 URL <http://www.e-yamaki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮本 恵史

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部門長 (氏名) 小林 淳

TEL 06-6764-2211

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	5,407	8.3	262	12.2	228	14.0	205	15.8
24年3月期第1四半期	4,993	17.5	234	145.8	200	232.5	177	196.5

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 158百万円 (△0.8%) 24年3月期第1四半期 159百万円 (287.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	25.54	—
24年3月期第1四半期	22.05	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第1四半期	15,276	5,686	37.2	707.21
24年3月期	13,940	5,541	39.7	689.35

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 5,682百万円 24年3月期 5,538百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	2.00	2.00
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		0.00	—	4.00	4.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,100	3.2	210	△1.6	180	38.5	130	39.9	16.18
通期	17,000	4.9	100	△11.1	90	16.3	50	60.5	6.22

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料2ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	8,046,233 株	24年3月期	8,046,233 株
25年3月期1Q	11,782 株	24年3月期	11,782 株
25年3月期1Q	8,034,451 株	24年3月期1Q	8,034,526 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1 . 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2 . サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3 . 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4 . 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間(平成24年4月1日～6月30日)の日本経済は、東日本大震災からの復興需要などによる生産・消費活動の回復も見られる一方、継続する欧米諸国の債務問題や円高の影響を受け、不透明な状況で推移しております。

当期間における日本国内におけるアパレル業界をめぐる動向は、電力不足懸念から来るクールビズ商材は立ち上がり好調に推移し、店頭への投入は順調に進んだものの、6月における天候不順や百貨店等におけるセール開始時期の先送りから、小売店頭での夏物商材の消化を促進することが当面の課題となっております。

このような経営環境の下、当社グループにおきましては、お得意先様のクールビズ商材の早期立ち上げに対応し、夏物ドレスシャツの販売は震災直後の昨年度を上回り、またカジュアル専門店様向け等に展開した、きれい目カジュアル「カジュアル・ビズ」商材も大幅に売上を拡大しました。また、レディースのビジネス衣料の需要拡大に対応するレディースシャツも当社直営店を中心に売上を前年同期と比べ倍増しております。直営店展開につきましては、当第1四半期に、当社オリジナルハイエンドブランド「スタイルワークス」の旗艦店となる「スタイルワークス銀座」を東京都中央区銀座にオープンしたのをはじめ、千葉県船橋市、東京都豊島区に「シャツハウス」各店をオープンし、当社直営店は6月末現在19店舗に拡大しております。

この結果、当第1四半期連結累計期間における連結売上高は54億7百万円(前年同期比8.3%増)、営業利益2億62百万円(同12.2%増)、四半期純利益2億5百万円(同15.8%増)といずれも前年同期を上回る成績を上げることができました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、152億76百万円と前連結会計年度末に比べ13億36百万円増加しました。これは四半期の売上増加に伴い売掛金や未収入金が増加したことが主な要因であります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、95億89百万円と前連結会計年度末に比べ11億91百万円増加しました。これは四半期の売上拡大に対応する仕入債務の増加、運転資金の増加に伴う長短借入金の増加等が主な要因であります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、56億86百万円と前連結会計年度末に比べ1億45百万円増加しました。これは四半期純利益を計上した一方、円高ドル安の進行によって繰延ヘッジ損益が変動した等が主な要因であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期連結累計期間および通期業績見通しにつきましては、概ね期初予想と大差なく推移しており、現時点では平成24年4月27日発表の業績予想から変更はございません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、実際の業績は今後の経済情勢等により、予想値と異なる場合があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,310,669	1,658,517
受取手形及び売掛金	2,573,048	3,177,426
製品	4,703,338	4,548,687
仕掛品	77,642	85,641
原材料	349,140	346,135
未収入金	217,296	771,133
その他	276,566	249,706
貸倒引当金	350	550
流動資産合計	9,507,352	10,836,699
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,464,356	1,441,786
機械装置及び運搬具(純額)	144,126	143,681
土地	2,137,064	2,122,736
その他(純額)	123,927	174,231
有形固定資産合計	3,869,475	3,882,435
無形固定資産	373,306	375,419
投資その他の資産		
投資有価証券	81,939	75,709
その他	109,183	107,386
貸倒引当金	652	742
投資その他の資産合計	190,469	182,353
固定資産合計	4,433,252	4,440,209
資産合計	13,940,604	15,276,908
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,447,487	2,977,987
短期借入金	1,767,045	2,130,421
1年内返済予定の長期借入金	1,091,524	1,152,466
未払法人税等	39,522	30,013
賞与引当金	30,900	64,650
返品調整引当金	126,000	127,000
その他	526,071	739,358
流動負債合計	6,028,550	7,221,897
固定負債		
長期借入金	1,900,978	1,849,755
繰延税金負債	5,411	4,586
再評価に係る繰延税金負債	323,013	323,013
退職給付引当金	107,907	121,118
その他	32,844	69,627
固定負債合計	2,370,156	2,368,102
負債合計	8,398,706	9,589,999

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,940,997	2,940,997
資本剰余金	2,770,952	2,754,884
利益剰余金	617,073	411,895
自己株式	1,806	1,806
株主資本合計	5,093,070	5,282,179
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,270	7,503
繰延ヘッジ損益	19,940	51,864
土地再評価差額金	413,410	413,410
為替換算調整勘定	2,861	30,787
その他の包括利益累計額合計	445,482	399,837
少数株主持分	3,344	4,892
純資産合計	5,541,897	5,686,909
負債純資産合計	13,940,604	15,276,908

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	4,993,572	5,407,183
売上原価	3,548,064	3,892,860
返品調整引当金繰入額	-	1,000
返品調整引当金戻入額	7,000	-
売上総利益	1,452,507	1,513,322
販売費及び一般管理費	1,218,475	1,250,826
営業利益	234,031	262,496
営業外収益		
受取利息	1,199	1,492
仕入割引	2,888	1,861
受取手数料	18,314	15,393
受取配当金	975	1,001
その他	1,474	4,548
営業外収益合計	24,852	24,297
営業外費用		
支払利息	18,552	21,513
為替差損	32,974	31,867
その他	7,044	5,131
営業外費用合計	58,571	58,513
経常利益	200,313	228,280
特別利益		
固定資産売却益	617	1,122
投資有価証券売却益	80	-
特別利益合計	697	1,122
特別損失		
固定資産除売却損	30	11
投資有価証券売却損	786	1,511
投資有価証券評価損	28	-
のれん償却額	10,791	-
ゴルフ会員権売却損	-	1,200
災害による損失	1,225	-
特別損失合計	12,862	2,722
税金等調整前四半期純利益	188,148	226,680
法人税等	15,658	21,914
少数株主損益調整前四半期純利益	172,489	204,765
少数株主損失()	4,696	411
四半期純利益	177,186	205,177

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	172,489	204,765
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	606	1,766
繰延ヘッジ損益	36,379	71,804
為替換算調整勘定	24,375	27,383
その他の包括利益合計	12,610	46,187
四半期包括利益	159,879	158,578
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	164,448	159,532
少数株主に係る四半期包括利益	4,568	954

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。